A Contratada se obriga a manter no canteiro de obras um livro 
denominado "DIÁRIO DE OBRAS", onde se anotarão os serviços em execução no 
dia, condições do tempo e quaisquer outras anotações julgadas oportunas pelo 
Construtor. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR: 

3.1. o valor do presente contrato perfaz R$ 5.644.440,84 (cinco milhões, 
seiscentos e quarenta e quatro mil, quatrocentos e quarenta reais e oitenta 
e quatro centavos), apurados mediante custos, uni tá rios e totais, 
apresentados pela CONTRATADA. 

3. 2. Nos preços deverão estar incluídas todas as despesas ordinárias, 
diretas e indiretas, tributos e/ou encargos incidentes, ou que venham a